[image: image1.png]3 .

TR AT

RN et ‘%‘ ”
I

N

	Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUILOMBO

Secretaria de Administração e Planejamento

LEI Nº.2.200/2011 – DE 13 DE JULHO DE 2011.
“DISPÕE SOBRE A DISTRIBUIÇÃO DE MUDAS DE ÁRVORES FRUTÍFERAS (CÍTRICAS) ÀS PROPRIEDADES RURAIS”.
O Prefeito Municipal de Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

             Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a adquirir e a distribuir mudas de árvores frutíferas, sendo 5 (cinco) espécies, tipo cítricas, por produtor rural localizada no âmbito do território do Município de Quilombo.

            Art. 2º O agricultor interessado em receber as mudas de que trata o artigo anterior deverá dirigir-se ao Conselho Municipal de Desenvolvimento Rural – CMDR para efetivar o seu pedido.
            Art. 3º O prazo para solicitar as mudas junto ao CMDR, bem como a data e a forma de distribuição serão estabelecidos por Decreto Municipal.

            Art. 4( O benefício instituído por esta Lei será estendido ao proprietário de imóvel rural que:

I – estiver adimplente com a Fazenda Municipal;

II – apresentar Nota de Produtor Rural;

III – sendo proprietário de veículo automotor, esteja emplacado no Município de Quilombo;

              Art. 5º O Executivo Municipal, a bem do incentivo criado por esta Lei, poderá baixar regulamentos, bem como determinar a fiscalização nas propriedades dos beneficiários, tendendo a verificação da efetiva aplicação do referido incentivo.

Art. 6º As despesas decorrentes desta Lei correrão por conta do orçamento municipal vigente no Programa 0026, Ação/Atividade 2073, Natureza da Despesa 3.3.90.00. aplicações diretas DR. 0.1.00.

          Art. 7º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação.
                                                                 Gabinete do Executivo Municipal, em 13 de Julho de 2011.
LENOIR BIGOLIN

                                                      Prefeito Municipal
Registrada e Publicada em Data Supra

Arildo Jorge Ortolan

Funcionário Designado

[image: image1.png]